
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria  e  Secondaria  di Primo Grado

Viale D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (Pz)
con sede associata in  Spinoso - Sarconi(Pz)

Tel.  0975/64106 – Fax 0975/422397
Cod. Scuola: PZIC85500B  -  Codice fisc.: 96032740761

Email: pzic85500b@istruzione.it
Sito web: www.comprensivomoliterno.edu.it

Prot. n. 2450 
Agli Atti 

All’Albo online
Alla DSGA

OGGETTO: Decreto dirigenziale di nomina RUP Progetto Piano Scuola 4.0 Azione 1 Next 
Generation class Ambienti di apprendimento innovativi.
  
CODICE PROGETTO : M4C1I3.2-2022-961-P-23733 
CUP: H84D23000640006
                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTO regolamento (UE) 12/02/2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza; 
VISTO il  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR),  la  cui  valutazione  positiva  è  stata
approvata  con  Decisione  del  Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021  e  notificata  all’Italia  dal
Segretariato generale  del  Consiglio  con nota LT161/21,  del  14 luglio 2021 e,  in  particolare,  la
Missione  4 – Istruzione  e  Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta  dei  servizi  di
istruzione: dagli asili nido alle Università; 
VISTO il  decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n.  161 relativo all’adozione del
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative,
cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”  nell’ambito  della  Missione  4  –
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU; 
VISTO il D.M. del 8 agosto 2022 n. 218 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in
attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del
Piano nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato  dall’Unione europea  – Next  Generation  EU;
VISTO l’allegato 1 del D.M. n. 218/2022 relativo al “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche
in  attuazione  del  Piano  Scuola  4.0”  e  della  linea  di  investimento  3.2  “Scuola  4.0”,  finanziata
dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms”, dal quale
risulta che Codesta Istituzione scolastica è risultata beneficiaria di un finanziamento pari a Euro
101. 400,52 (centounomilaquattrocento/52); 

http://www.comprensivomoliterno.edu.it/
mailto:pzic85500b@istruzione.it


VISTO la  nota  del  M.I.M.  n.  107624 del  21  dicembre  2022 recante  “Istruzioni  operative”  in
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO il progetto firmato digitalmente dal legale rappresentante ed inoltrato in data 27 febbraio
2023, tramite la piattaforma Futura PNRR Gestione Progetti; 
VISTO l’Accordo di concessione firmato digitalmente dal Direttore generale di missione del PNRR
e assunto al protocollo del Ministero dell’Istruzione e del Merito al n 42433 del 17/03/2023, che
costituisce la formale autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione scolastica; 
VISTO l’art. 4, co. 4, l’art. 10, co. 5, del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’art. l, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti relativa all’approvazione e attuazione del progetto in
oggetto n. 2 del 23 febbraio 2023; 
VISTA la delibera di approvazione e attuazione del Consiglio d’Istituto al progetto in oggetto n. 2
del 23 febbraio 2023; 
VISTA l’approvazione del P.A. E.F. 2023 del Consiglio d’Istituto con delibera n. 2  del 30 gennaio
2023; 

         DECRETA 
1. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50 del 2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241 del
1990, il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), nella persona di Carmelina Rocco dirigente
scolastico dell’Istituto Comprensivo “ G. Racioppi” di Moliterno, per la realizzazione del progetto
M4C1I3.2-2022-961-P-23733 -  nell’ambito della Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0, Azione 1 – Next
Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi - finanziato dall’Unione Europea –
Next Generation E.U;
2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e
sono assunti a titolo non oneroso.

    DICHIARA INOLTRE 

ai sensi di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del
MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e
che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2023-03-30T13:01:37+0200




